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PERÍODO:

Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de Central
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

LRF, art . 48 - Anexo 6

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELÁTORIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Maio/ 2023 a Agosto/2023

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRERECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente Liquida 56.687.934,03

61,43Despesa Total com Pessoal - DTP

DESPESAS COM PESSOAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

34.824.916,23

22.404.127,75

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE 
REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADADÍVIDA CONSOLIDADA

Dívida Consolidada Líquida 39,52

0,00

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE 
REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADAGARANTIAS DE VALORES

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00

0,00Operações de Crédito Internas e Externas

OPERAÇÕES DE  CRÉDITO % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

0,00

56.687.934,03

0,00

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS 
E NÃO LIQUIDADOS DO 

EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM 

RESTOS A PAGAR NÃO 
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

RESTOS A PAGAR

Valor Total 0,00

Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites de 
Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites da 
Despesa com Pessoal

56.687.934,03

56.687.934,03

56.687.934,03

56.687.934,03

Limite de Alerta (inciso II do §1°,art.. 59 da LRF) - <%>

Limite Máximo (inciso l,II e III,art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único,art. 22 da LRF) - <%>

30.611.484,38

29.080.910,16

27.550.335,94

54,00

51,30

48,60

Limite Definido por Resolução do Senada Federal 68.025.520,84 120%

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 12.471.345,49 22%

Liimite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito 
Externas e Internas 9.070.069,44 16%

7%3.968.155,38Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por 
Antecipação da Receita

0,00Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00

22/09/2023 15:11:03 1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal
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RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

RECEITAS CORRENTES (I)

Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo
Inativo
Pensionista

Receitas de Contribuições Patronais

Receitas Patrimonial

Receitas Imobiliárias
Receitas de Valores Mobiliários
Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

Receita de Serviços

Alienação de Bens
RECEITAS DE CAPITAL (III)

Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (IV) =  (I + III - II)

Pensionista
Inativo
Ativo

Demais Receitas Correntes

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial 
do RPPS (II)1

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

Amortização de Empréstimos

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM 
CAPITALIZAÇÃO)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

Compensação Financeira entre os regimes

Pensões
Demais Despesas Previdenciárias

Outros Benefícios Previdenciários

Pensões por Morte
Aposentadorias

Benefícios

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO 
(VI) = (IV – V)

Outras Despesas Previdenciárias

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,000,000,000,00
0,000,000,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIARECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

Valor

Valor

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Bens e Direitos

Investimentos e Aplicações

SALDO ATUALBENS E DIREITOS DO RPPS
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RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo
Inativo
Pensionista

Receitas de Contribuições Patronais

Receitas Patrimonial

Receitas Imobiliárias
Receitas de Valores Mobiliários
Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

Receita de Serviços

Alienação de Bens
RECEITAS DE CAPITAL (III)

Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)

Pensionista
Inativo
Ativo

Demais Receitas Correntes

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial 
do RPPS (II)1

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

Amortização de Empréstimos

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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TOTAL DAS RECEITAS  (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

Contribuições dos Servidores 

Demais Receitas Previdenciárias

Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM 

REPARTIÇÃO)
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
(c)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

Compensação Financeira entre os regimes

Pensões
Demais Despesas Previdenciárias

Outros Benefícios Previdenciários

Pensões por Morte
Aposentadorias

Benefícios

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO  (X) 

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) 
= (IX – X)2

Outras Despesas Previdenciárias

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,000,000,000,00
0,000,000,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

APORTES REALIZADOSAPORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO 
DO RPPS

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras

Recursos para Formação de Reserva

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

Receitas Correntes 0,00 0,00

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c)
DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)

0,000,00TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS  (XII)

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00

Despesas de Capital (XIV)

Despesas Correntes (XIII)

Pessoal e Encargos Sociais
Demais Despesas Correntes

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = 
(XIII + XIV)

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)2

0,00 0,00

0,000,00

PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

0,000,00
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Outras Despesas Previdenciárias
Pensões

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS 

MANTIDOS PELO TESOURO)
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
(c)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)2

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = 
(XIII + XIV)

NOTA EXPLICATIVA: NÃO HOUVE MOVIMENTO
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Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de Central
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 14 (LRF, Art. 48)
Período de Referência: Janeiro 2023 a Agosto/2023

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial 72.000.000,00

Previsão Atualizada 72.000.000,00

Receitas Realizadas 36.951.608,74

Déficit Orçamentário 2.678.334,72

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 0,00

DESPESAS

Dotação Inicial 72.000.000,00

Créditos Adicionais 9.020.700,00

Dotação Atualizada 72.000.000,00

Despesas Empenhadas 46.944.082,00

Despesas Liquidadas 39.629.943,46

Despesas Pagas 37.877.496,17

Superávit Orçamentário 0,00

Até o BimestreDESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida 56.687.934,03

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 56.687.934,03

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com 
Pessoal 56.687.934,03

Despesas Empenhadas 46.944.082,00

Despesas Liquidadas 39.629.943,46

Até o BimestreRECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES

Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Receitas Previdenciárias Realizadas 0,00

Despesas Previdenciárias Empenhadas 0,00

Despesas Previdenciárias Liquidadas 0,00

Resultado Previdenciário 0,00

Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO) 0,00

Receitas Previdenciárias Realizadas 0,00

Despesas Previdenciárias Empenhadas 0,00

Despesas Previdenciárias Liquidadas 0,00

Resultado Previdenciário 0,00

RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL
Meta Fixada no 
anexo de Metas 
Fiscais da LDO 

(a)

Resultado Apurado 
Até o Bimestre (b)

% em Relação à Meta 
(b/a)

Resultado Primáriio - Acima da Linha 0,00 35.374.610,69 0,00

Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 35.374.610,69 0,00
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RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO
Cancelam
ento Até o 
Bimestre

Inscrição
Pagamento 

Até o 
Bimestre

Saldo a 
Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo 272.866,82 0,00 272.866,82 0,00

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

Poder Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00

Ministério Público 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Pública 0,00 0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo 39.358,27 0,00 39.358,27 0,00

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

Poder Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00

Ministério Público 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Pública 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA COM MANUNTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado Até o 
Bimestre

Limites Constitucionais Anuais
% Mínimo a           
Aplicar no 
Exercício

% Aplicado 
Até o 

Bimestre
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação 
Básica
Percentual de 50% da Complementação da União ao Fundeb (VAAT) na Educação 
Infantil
Mínimo de 15% da Complementação da União ao Fundeb (VAAT) em Despesas de 
Capital

7.746.031,27
<18% / 25%>          

70%
50%         
15%

30,61

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercício Saldo não realizado

0,00 0,00Receita de Operação de Crédito

Despesa de Capital Líquidada

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Exercício 10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício

Plano Previdenciário

Receitas Previdênciárias

Despesas Previdênciárias

Resultado Previdênciário

Plano Previdênciário

Receitas Previdênciárias

Despesas Previdênciárias

Resultado Previdênciário

RECEITAS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Saldo não realizadoValor Apurado no Exercício

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos
0,00 0,00

DESPESA COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE % Mínimo a           
Aplicar no Exercício

Limites Constitucionais Anuais
Valor Apurado Até 

o Bimestre % Aplicada Até o 
Bimestre

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de 
impostos 3.223.703,89 15% 20,40

DESPESA DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercício

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

3.201.669,55 0,00

3.561.958,00

0,00

0,00

83,23

0,00

0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 

 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n. 010/2023. 
Objeto: Aquisição futura e eventual de material e impressos gráficos. Sessão: 09/10/2023, às 09:00h. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // 
licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007PRP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE CONEXÃO À INTERNET BANDA LARGA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODOS OS SETORES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA”, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que 

produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 01/09/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 

LOTE LICITANTES VENCEDORAS 
 VALOR DO LOTE 

MENSAL 

1 PROVEDOR ELDORADO TELECOM LTDA R$ 2.345,55 

2 PROVEDOR INTERSOUSA LTDA R$ 750,00 

3 PROVEDOR INTERSOUSA LTDA R$ 2.900,00 

4 PROVEDOR INTERSOUSA LTDA R$ 1.416,67 

5 PROVEDOR ELDORADO TELECOM LTDA R$ 1.503,15 

6 PROVEDOR ELDORADO TELECOM LTDA R$ 888,75 

7 PROVEDOR ELDORADO TELECOM LTDA R$ 678,15 
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Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 007PRP/2023. 
 

Ata de Registro n.: 007PRP-A/2023. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro 
de Preço nº 007/2023. Contratante: Município de Central. Contratada(o): PROVEDOR ELDORADO 
TELECOM LTDA, CNPJ nº 19.958.710/0001-57. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de conexão à internet banda larga para atender as demandas de todos os setores das 
Secretarias Municipais do Município de Central/Ba. Data 01/09/2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 
LOTE 01 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO 

 

PONTOS 

Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 
Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

SECRETARIA DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 1 30 30 R$ 258,90 

RECEPÇÃO PREFEITURA 1 10 10 R$ 96,60 
TESOURARIA 1 30 30 R$ 258,90 
SETOR DE TRIBUTOS 1 30 30 R$ 258,90 
NUCLÉO DE COMUNICAÇÃO 1 40 40 R$ 340,05 
JUNTA MILITAR 1 20 20 R$ 177,75 
LICITAÇÃO 1 30 30 R$ 258,90 
CONTABILIDADE 1 30 30 R$ 258,90 
CREDIBAHIA 1 30 30 R$ 258,90 
PONTO DE CULTURA 1 20 20 R$ 177,75 
 
LOTE 05 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO 

 

PONTOS 

Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 
Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL LOURENÇO DA 
ROCHA- MAXIXE 

1 20 20 R$177,75 

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL LOURENÇO DA 
ROCHA- TRAIRAS 1 20 20 R$177,75 

ESCOLA MUNICIPAL JOVINIANO FERREIRA 
DO AMARAL- CALDEIRÃOZINHO 

1 20 20 R$177,75 

ESCOLA MUNICIPAL VILLA LOBOS- 
CAPOEIRA DA SERRA 1 20 20 R$177,75 

ESCOLA MUNICIPAL JUSCELINO 
KUBISTCHEK- VEREDA 

1 20 20 R$177,75 

UNIDADE EXECUTIVA SANTA BARBARA- 
LARGA DOS MENDES 

1 20 20 R$177,75 

ESCOLA MUNICIPAL RAMILO L DOS 
SANTOS- PALMEIRAS 1 20 20 R$177,75 

UNIDADE EXECUTIVA JOAQUIM LOURENÇO 
DA EOCHA- MANDACARU 1 30 30 R$258,90 

 
LOTE 06 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO  

PONTOS 
Downloads

Mbps 

Uploads 

Mbps 

Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 2 20 20 R$ 177,75 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 1 20 20 R$ 177,75 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 1 20 20 R$ 177,75 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE 

1 20 20 R$ 177,75 
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LOTE 07 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO (ZONA RURAL) 

 

PONTOS 

Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 
Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

PSF VEREDA 1 20 20 R$ 226,05 
PSF PALMEIRAS 1 20 20 R$ 226,05 
PSF NOVA VISTA 1 20 20 R$ 226,05 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 007PRP/2023. 
 

Ata de Registro n.: 007PRP-B/2022. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro 
de Preço nº 007/2023. Contratante: Município de Central. Contratada: PROVEDOR INTERSOUSA 
LTDA - CNPJ nº 07.481.496/0001-01. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
de conexão à internet banda larga para atender as demandas de todos os setores das 
Secretarias Municipais do Município de Central/Ba. Data 01/09/2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 
LOTE 02 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO 

 

PONTOS 

Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 
Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DEDESENVOLVIMENTO SOCIAL 1 30 30 R$ 250,00 

CONSELHO TUTELAR 1 20 20 R$ 150,00 
CRAS  -  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1 30 30 R$ 250,00 

CRAS  -  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (RECEPÇÃO) 1 15 15 R$ 100,00 

 
LOTE 03 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO 

 

PONTOS 

Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 
Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

SECRETARIA SAÚDE 2 40 40 R$ 400,00 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1 30 30 R$ 260,00 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGIA 1 30 30 R$ 260,00 

POSTO DE ENGERMAGEM - HOSPITAL 1 20 20 R$ 160,00 

HOSPITAL ADMINISTRAÇÃO 1 30 30 R$ 260,00 

FARMÁCIA BÁSICA 1 30 30 R$ 260,00 

LABORATÓRIO HOSPITAL 1 30 30 R$ 260,00 

POSTO DE SAÚDE 1 20 20 R$ 160,00 

PSF ZONA LESTE 1 20 20 R$ 160,00 

PSF ZONA SUL 1 20 20 R$ 160,00 

PSF ZONA OESTE 1 20 20 R$ 160,00 

 
LOTE 04 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO  

PONTOS 
Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 

Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROGRAMAS 1 40 40 R$ 306,67 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFESSORES 1 20 20 R$ 150,00 

ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL 1 30 30 R$ 240,00 

COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ VIANA FILHO 1 30 30 R$ 240,00 

COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ EDUARDO MAG 1 30 30 R$ 240,00 

COLÉGIO MUNICIPAL PROFESSOR ROSALVO 1 30 30 R$ 240,00 
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